REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUERIMENTO à Mesa solicitando

a realização de Sessão Solene em

Comemoração aos 20 anos da AMME

– Aliança dos Ministros e Ministérios

Evangélicos no Brasil.

Senhor Presidente

CONSIDERANDO que a AMME – Aliança dos Ministros e Ministérios
Evangélicos no Brasil completa, no ano de 2026, 20 anos de atuação, consolidando-
se como importante entidade representativa, de articulação e fortalecimento dos
ministros e ministérios evangélicos em âmbito nacional;

CONSIDERANDO que, ao longo de sua trajetória, a AMME tem
desenvolvido relevantes ações de cunho religioso, social, comunitário e institucional,
promovendo valores éticos, espirituais e humanos, bem como contribuindo para o
diálogo interinstitucional, a cidadania, a solidariedade e a promoção do bem comum;

CONSIDERANDO que a atuação da AMME também se destaca pelo apoio
a projetos sociais, ações assistenciais e iniciativas voltadas ao amparo de famílias,
crianças, jovens e pessoas em situação de vulnerabilidade, exercendo papel
significativo na construção de uma sociedade mais justa, solidária e fraterna;

CONSIDERANDO, por fim, que a realização de uma Sessão Solene
constitui justo e merecido reconhecimento público à história, à relevância institucional
e à contribuição social e religiosa prestada pela AMME – Aliança dos Ministros e
Ministérios Evangélicos no Brasil ao longo de seus 20 anos de existência, é que:

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que
seja realizada Sessão Solene em Comemoração aos 20 anos da AMME – Aliança dos
Ministros e Ministérios Evangélicos no Brasil, em 3 de junho de 2026, às 19 horas,
no Plenário desta Casa.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de fevereiro de 2026.

Ver. Dr. Fabio Lopes

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003600350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-23T16:22:37-0300